平成21年2月16日

報道関係各位

株式会社インデックス・クリエイト

ポケットカード株式会社

株式会社インデックス・クリエイト（本社 東京都世田谷区 代表取締役社長 安部 英一、以下インデックス・

クリエイト）とポケットカード株式会社（本社 東京都港区 代表取締役社長 都筑 誠、以下ポケットカード）は提

携し、2009 年 2 月 16 日より、変形ロボット玩具シリーズ「TRANSFORMERS（トランスフォーマー）」公式デザイン

クレジットカード「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

」と「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

 FLEXY
フ レ キ シ ー

」のオンラ

イン募集を開始いたしますのでお知らせします。

 「トランスフォーマー」は、今年で誕生 25 周年を迎える世界で最も有名なロボットキャラクターです。身近に存

在する物がロボット生命体へと変形する姿を、タカラトミーと米国ハスブロ社で忠実に再現した玩具を共同開発

し、世界展開しています。実写版映画 3 部作の第 1 弾が 2007 年に公開され、日本国内にて年間興業収入第 5

位の実績を残し大ヒットとなりましたが、その第 2 弾が今年 6 月に公開予定であり、「トランスフォーマー」の更な

る認知度の向上･ファン層の拡大が見込まれています。

今回発行するカードは、イラストレーター 吉岡英嗣氏による描下ろしで、

「トランスフォーマー」の 2 大勢力である「サイバトロン」と「デストロン」の 2 パ

ターンから選ぶことができます。

また、カード種類としては、支払方法をカード利用時に選択する「

TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

」と、支払自由型リボ専用カード「

TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

 FLEXY
フ レ キ シ ー

」の 2 種類を、入会金・年会費無

料にてご用意しており、お客様のニーズに合わせてお作りいただけます。

また、「トランスフォーマー」ファンにとって最も魅力的な特典として、

カードをお持ちのお客様だけが利用できるPCサイト「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

BASECAMP
ベ ー ス キ ャ ン プ

（※別紙：参考資料①参照）」を開設します。この会員専用PC

サイトにはコミュニティ･ゲーム要素を取り入れており、会員自らがWEB

上で「トランスフォーマー」の一員として活動できることから、同じ趣

味を持つお客様同士のつながりを深めていただけるようになります。こ

の他にも、会員限定商品を購入できる権利のご提供や、限定版ミニフィ

ギュアのプレゼント、カード券面と同一デザインのクオカードのプレゼ

ントなど、多くの特典をご用意しております。

お買物にカードをご利用いただくと、「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

」の場合、ご利用金額1,000円につ

き1ポイント、「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

 FLEXY
フ レ キ シ ー

」の場合は、1,000円につき2ポイントのポケット・ポイ

ントが貯まり、貯まったポイントに応じて、お引き落とし口座へのキャッシュバックや、素敵な商品と交換してい

ただくことができます。また、これらのカードには盗難保障に加え、WEB上での悪用被害からお客様をお守りす

るインターネット保障を装備するなど、充実した保障で安心もご提供しております。

【カードデザイン】

●サイバトロン

●デストロン

© ２００９ ＴＯＭＹ

『TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

』 ＆

『TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 OFFICIAL
オ フ ィ シ ャ ル

 CARD
カ ー ド

 FLEXY
フレキシー

』発行開始！
クレジットカードがつなぐ「トランスフォーマー」コミュニティが誕生します！

～更なる「トランスフォーマー」ファン層拡大に向けて、会員限定の魅力的な特典が満載～

インデックス･クリエイトは、株式会社タカラトミー（本社 東京都葛飾区 代表取締役社長 富山 幹太郎）か

ら、「トランスフォーマー」ライセンスの供与、会員限定商品の企画･開発、各種プロモーションなどへの協力を得

て、会員専用サイトの運営・限定商品の販売等のWEBサービスを行ってまいります。

また、ポケットカードは、従来のクレジットカード業界の常識にとらわれず、お客様のニーズに即した個性ある

サービスを提供してまいります。

今後は、両社の強みを活かし「トランスフォーマー」コミュニティを形成するとともに、カード利用履歴などから

ターゲット層の購買動向を分析し、「トランスフォーマー」への愛着度を一層向上していただけるような新商品の

企画・開発に努めてまいります。

【カード概要】

カード名称
TRANSFORMERS OFFICIAL CARD

（トランスフォーマー オフィシャルカード）

TRANSFORMERS OFFICIAL CARD FLEXY

（トランスフォーマー オフィシャルカード フレキシー）

支払い自由型リボカード

カード種類
1回払い、2回払い、分割払い、

ボーナス払い、リボ払い等

（ご利用明細確認後、最小支払金額は3,000円、

1,000円単位での増額又は全額返済に支払額の変更

が可能）

カードデザイン イラストレーター 吉岡英嗣氏による描下ろしデザイン 2 パターンから選択

年会費 無料

募集開始日 2009 年 2 月 16 日（月）

募集拠点 【PC･携帯とも】 http://www.transformers-card.com

ポケット・ポイント
カードショッピング利用 1,000 円（税込）につき

『1 ポイント』のポケット・ポイントをプレゼント

カードショッピング利用 1,000 円（税込）につき

『2 ポイント』のポケット・ポイントをプレゼント

入会特典（※）
・限定ミニフィギュアをプレゼント（期間限定）

・カード券面と同一デザインのクオカード（500 円分）をプレゼント（期間限定）

特典・サービス

（※）

①会員専用PCサイト「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 BASECAM
ベ ー ス キ ャ ン プ

P」のご利用

②会員限定商品を購入できる権利

③カードのご利用･ご提示で、ワーナー･マイカル･シネマズの映画一般料金が300円割引

（2 名様 600 円まで）

④盗難保障、インターネット保障付帯

⑤専用ダイヤルへのお申込で有名旅行会社のパッケージツアーが 5～3％割引に

（※入会特典・会員特典の詳細は別紙 参考資料①②をご参照ください。）

http://www.transformers-card.com/

【ご参考 会社概要】

株式会社インデックス･クリエイト（URL ： http://www.index-create.co.jp/ ）

代 表 者  代表取締役社長  安部 英一

所 在 地  東京都世田谷区太子堂4－1－1 キャロットタワー16階

資 本 金  2億円

株 主  株式会社パルライフ（プロミス株式会社100％出資子会社）

株式会社インデックス・ホールディングス

設 立  2007年4月

事業内容  モバイルコンテンツの企画・制作等のサービスおよび、

モバイルを活用したマーケティングの企画・運営等のサービスを提供

ポケットカード株式会社 （URL ： http://www.pocketcard.co.jp/ ）

代 表 者  代表取締役社長  都筑 誠

所 在 地  東京都港区芝1－5－9 住友不動産芝ビル２号館

資 本 金  112億6,844万円

関係会社  プロミス株式会社

          伊藤忠商事株式会社、伊藤忠ファイナンス株式会社

設 立  1982年5月25日

事業内容  ・割賦購入斡旋業および割賦債権買取業

・金銭貸付業

・その他

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社インデックス・クリエイト 経営企画部 原 03－5779－5795

ポケットカード株式会社 経営企画部 廣田・田崎 03-5441-3450

http://www.index-create.co.jp/
http://www.pocketcard.co.jp/

＜別紙：参考資料①＞

会員特典＆カード発行開始時のキャンペーンについてのご案内

【会員特典】 会員限定サイト「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 BASECAMP
ベ ー ス キ ャ ン プ

」のご利用

会員限定PCサイト「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 BASECAMP
ベ ー ス キ ャ ン プ

」が

ご利用いただけます。タカラトミー監修のもと、トランスフォ

ーマーに登場するキャラクターを活用した、さまざまなエン

ターテインメントをご用意しております。会員専用のコミュ

ニティとして、今までにないトランスフォーマーの世界をお

楽しみいただけます。

会員限定サイト「TRANSFORMERS BASECAMP」

主なエンターテインメント

（1）トランスフォーマーの人気キャラクターを

自分の手で育てる！

トランスフォーマーの人気キャラクターから1つ選択し、会員

のパートナーとしてキャラクターを育てることができます。

（2）日本列島を征服する！

会員は本カードの申込デザインに応じて、サイバトロン軍と

デストロン軍に分かれ、1人の隊員として日本列島の勢力

争いに参加できます。1年を通して所属軍に特に貢献され

た方には、特別なプレゼントをご用意しています。

（3）出題されるミッションで、戦う！

定期的にトランスフォーマーに関連するミッション（お題）を

提供します。このミッション（お題）にあわせて作品を投稿し

ていただき、会員同士でその作品を評価し合うことで戦い

ます。

【会員特典 キャンペーン第一弾】

会員限定「限定！ゲンテイ！トランスフォーマー ストレイフ」を会員専用PCサイトで発売！

会員専用PCサイト「TRANSFORMERS
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

 BASECAMP
ベ ー ス キ ャ ン プ

」にて、

ここでしか手に入らない「限定！ゲンテイ！トランスフォーマー

ストレイフ」のご購入の予約ができます。

●予約受付開始 ： 3月2日（月）11：00より

ストレイフ（写真はシルエットです）

＜別紙：参考資料②＞

【期間限定 ご入会プレゼント】

① トランスフォーマー 限定ミニフィギュア 「マイクロン」をプレゼント！

カードにご入会いただくと、会員限定「マイクロン」プレゼント！！

サイバトロンスリング

デストロンボルター

●「マイクロン」のプレゼント商品

►カード「サイバトロン」デザインにお申込された方

⇒ マイクロン「サイバトロンスリング」プレゼント

►カード「デストロン」デザインにお申込された方

⇒ マイクロン「デストロンボルター」プレゼント

② オリジナルクオカード（500円分）プレゼント！

カードにご入会いただくと、オリジナルクオカード（500円分）プレゼント！！

●オリジナルクオカードのプレゼント商品

►カード「サイバトロン」デザインにお申込された方

⇒ 「サイバトロン」クオカードプレゼント

►カード「デストロン」デザインにお申込された方

⇒ 「デストロン」クオカードプレゼント

© ２００９ ＴＯＭＹ

以 上